PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

_______________________________________________________________________

Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 ‐ 2170

DECRETO Nº 23 DE 20 DE MARÇO DE 2025.

 “NOMEIA O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE AGRICULTURA
DE POTIRAGUÁ-BAHIA E DA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso legal de
suas atribuições e em conformidade com o que dispõe o art. 101 inciso X da Lei
Orgânica do Município e demais legislações correlatas,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. José de Arruda Amaral, portador do RG nº 369243188
SSP-BA, inscrito no CPF sob nº 354.469.785-87, para ocupar o Cargo de Secretário
Municipal de Agricultura, cargo Comissionado, vinculado à Secretaria Municipal de
Agricultura.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, om efeitos retroativos
há 10 de março de 2025.

Gabinete do Prefeito Municipal de Potiraguá- Bahia, em 20 de março de 2025.

		2025-03-24T08:51:51-0300